
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/21/24, konaného dne 24. 9. 2024 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 16. 9. 2024 do 24. 9. 2024 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 8 členů (Bohuslav Pošar omluven). Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona 

o obcích). 

Dále přítomni:  6 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 20/2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Stropčice – propojení kanalizace 

5. Dodávky zemního plynu na rok 2025 

6. Úsekové měření rychlosti v Nádražní ulici 

7. Směna části obecního pozemku p. č. 120/2 v k. ú. Švihov u Klatov 

8. Žádosti spolků o dotace 

9. Různé 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 180/Z21/24 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/20/24 

Ověření zápisu č. Z/20/24 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger.  

Unger: Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Stropčice – propojení kanalizace 

 

Na základě stížností občanů svolal v roce 2023 vodoprávní úřad Městského úřadu Klatovy do Stropčic 

místní šetření. Závěr kontroly zněl tak, že otevřený příkop při komunikaci do Kbela se jako součást 

kanalizace nesmí používat, a proto musí vzniknut nové propojení kanalizace pod touto krajskou silnicí. 

Město nechalo vypracovat projekt a stavební úřad v Klatovech vydal stavební povolení. Předmětem tohoto 

bodu je zadání zakázky na propojení kanalizačních stok ve Stropčicícch.  

 

 

 

 



 

 

 

Město oslovilo 3 firmy k podání nabídky „Stropčice, p. č. 588/3, propojení kanalizačních stok“.                        

Do výběrového řízení se přihlásily dvě firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. 

Nejvýhodnější nabídku podala firma BP STAVBY CZ s. r. o., IČ 2521506, se sídlem V Brožíka 317, 330 02 

Dýšina za cenu 230 399,12 Kč. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Stropčice, p. č. 588/3, 

propojení kanalizačních stok“ firmě BP STAVBY CZ s. r. o., IČ 2521506, se sídlem V Brožíka 317, 

330 02 Dýšina za cenu 230 399,12 Kč + DPH.  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 181/Z21/24 bylo schváleno. 

 

Bod č. 5 – Dodávky zemního plynu na rok 2025 

 

Městu skončí k 31. 12. 2024 smlouva na dodávku plynu. Současný dodavatelem je ČEZ Esco. Město 

oslovilo dodavatele na dodávku plynu – ČEZ Esco, EON, Pražská plynárenská, INNOGY. Nabídku podali 

pouze tři dodavatelé: ČEZ Esco, Pražská plynárenská a EON. Nejvýhodnější nabídku podala společnost 

Pražská Plynárenská, konkrétně 1152 Kč/MWh. (minulý rok 1694 Kč/MWh). 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Město Švihov – dodávka 

zemního plynu na rok 2025“ společnosti Pražská plynárenská,  IČ 60193492, se sídlem Národní 37, 

110 00  Praha 1 za částku 1152 Kč/MWh + DPH.  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 182/Z21/24 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 – Úsekové měření v Nádražní ulici 

 

Jedná se pouze o informační bod. Dnes na klatovské radnici proběhlo jednání za přítomnosti starosty 

Mochtína, Čachrova, Švihova a Klatov. Přítomen byl také tajemník MěÚ Klatovy. Předmětem jednání bylo 

upřesnění některých pojmů ve smlouvách, které ŘSD zaslalo k podpisu. Jedná se o třístrannou smlouvu. 

Město Švihov se v ní pouze zavazuje, že nebude bránit provozu tohoto zařízení a umožní údržbu a obsluhu. 

Veškeré náklady na instalaci zařízení ponese Ředitelství silnic a dálnic. Město Klatovy, resp. městský úřad 

bude hradit provoz zařízení a zajistí projednání přestupků na tomto místě zjištěných. Měřit se bude na silnici 

I/27, Nádražní ulice v intravilánu obce. Měřící úsek musí být několik desítek metrů za značkou označující 

začátek a konec obce. Úsek v Nádražní ulici bude dlouhý 485 m. Termín realizace je zatím neznámý. 

 

Občan: Nemělo by město vyjednat nějakou dohodu, aby část peněz z pokut byla příjmem do rozpočtu 

města? 

Předsedající: Taková dohoda není možná, příjem z pokut patří ze zákona tomu úřadu, který je uloží. 

 

Bod č. 7 – Směna části obecního pozemku p. č. 120/2 v k. ú. Švihov u Klatov 

 

Manželé XXXXX a XXXXX mají v úmyslu provést stavební úpravy průmyslového objektu stojícího na 

jejich pozemcích parc č. st. 578/1 a parc. č. st. 578/2. (ulice Čechova č. p. 163), směr Malechov. V rámci 

těchto úprav potřebují zajistit přístup k tomuto objektu přes část pozemku parc. č. 120/2 v k. ú. Švihov u 

Klatov. Na výměnu nabízejí svůj pozemek parc. č. 120/13 v k. ú. Švihov u Klatov, na kterém se nachází 

přečerpávací stanice kanalizace, která je v majetku města Švihov. Oddělená část pozemku parc. č. 120/2 v k. 

ú. Švihov u Klatov bude o shodné výměře jako pozemek nabízený na směnu – 61 m2.                        Na 

minulém zasedání zastupitelstvo schválilo zveřejnit záměr na úřední desce. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí se uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na směnu 

části pozemku parc. č. 120/2 v k. ú. Švihov u Klatov (vlastník Město Švihov) o výměře 61 m2 za 

pozemek parc. č.  120/13 v k. ú. Švihov u Klatov (vlastníci XXXXX a XXXXX) o výměře 61 m2. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 183/Z21/24 bylo schváleno. 

 

 



 

Bod č. 8 – Žádosti spolků o dotace 

 

Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka žádá o dotaci ve výši celkem 7 500 Kč na akci „Bleší trh“ konanou 

dne 31. 8. 2024, na akci „Dětský den“ konanou dne 14. 9. 2024 a dále na akci „Rozsvícení vánočního 

stromku a Mikulášská nadílka“ konanou dne 6. 12. 2024.  

 

SH ČMS SDH Lhovice žádá o dotaci ve výši celkem 2 500 Kč na akci „Rozloučení s prázdninami“ konanou 

dne 31. 8. 2024.  

 

Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka žádá o dotaci ve výši celkem 2 500 Kč na akci „Pouťové posezení“ 

konanou dne 5. 10. 2024.  

 

Žádosti měly předepsané náležitosti a splnily podmínky dotace. Byly podány před konanou akcí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spolků na rok 2024 pro           

SH ČMS SDH Třebýcinka v celkové výši 7 500 Kč (Bleší trh, Dětský den a Rozsvícení vánočního 

stromku a Mikulášská nadílka), pro SH ČMS SDH Lhovice v celkové výši 2 500 Kč (Rozloučení s 

prázdninami) a pro SH ČMS SDH Třebýcinka v celkové výši 2 500 Kč (Pouťové posezení) 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 184/Z21/24 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 9 – Různé 

 

 

a)  Kronika 2023 

 

Návrh zápisu do kroniky města za rok 2023 obdrželi členové zastupitelstva předem.  K zápisu nejsou 

připomínky.  

 

Předsedající poděkoval všem, kteří do kroniky přispěli. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje zápis do kroniky města za rok 2023 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 185/Z21/24 bylo schváleno.  

 

 

 

 

b) Dar pro povodní postižené obce  

 

Ve dnech 13. 9. 2024 – 16. 9. 2024 se bohužel naplnila výstraha ČHMÚ a Moravu, zejména v oblasti 

Jeseníků zasáhly silné srážky a voda vystoupila z břehů a některá města zaplavila a způsobila značné hmotné 

škody. Povodňová komise města Švihova také byla ve spojení a sledovala vývoj počasí a hladinu řeky 

Úhlavy. Pro celý Plzeňský kraj byl vyhlášen II. stupeň povodňové aktivity. Hasiči provedli vypuštění 

náhonu uhradu, ale vodu nebylo nutné z hradního příkopu přečerpávat.  

Po povodni 2002 bylo město Švihov příjemce materiální i finanční pomoci od ostatních měst a obcí. Město 

chtělo věnovat nějaký dar obci nebo městu, která nám v minulosti také tuto pomoc pomohla. Takovým 

městem bylo Město Albrechtice, které darovalo Švihovu částku 40 000 Kč.  

 

 

 



 

Zkusili jsme najít tedy jiné obce, které nejsou tak často medializované. Jedná se Zátor a Karlovice. Těmto 

obcím byla způsobena značná škoda na obecním majetku. 

Z tohoto důvodu navrhuji rozdělit částku 500 tis. Kč takto: Město Albrechtice 100 000 Kč, Zátor 200 000 

Kč a Karlovice 200 000 Kč. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s poskytnutím finanční pomoci formou peněžitého 

daru povodním postižených obcí: Městu Albrechtice ve výši 100 000 Kč, obci Zátor ve výši 200 000 Kč 

a obci Karlovice ve výši 200 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 186/Z24/21 bylo schváleno.  

 

c) Změna rozpočtu č. 4 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 4 na rok 2024 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 

 

 

Diskuse: 

 

Občan: Pouze chci nahlásit, že nejde rozhlas K Lesovně. 

 

 

 

Ukončeno v 18:46 hod 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Změna rozpočtu č. 4 

 

 

 
 

          Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26. 9. 2024  

                                          

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města   ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 7. 10. 2024        Sejmuto: 7. 11. 2024  


